2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БОРОДИНСКОЕ

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	ВТОРОЙ СОЗЫВ

	РЕШЕНИЕ

	от 13 декабря 2019 г.
	№ 20-61

О внесение изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 26.04.2017 года №40-126 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бородинское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 26 апреля 2017 года № 40-126 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района» следующие изменения:

1.1.  Абзац 2 пункта 9.1 читать в новой редакции:
«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (приобретаемых) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

1.2. Абзац 3 пункта 9.1 читать в новой редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»
        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и инвестициям Собрания депутатов.

3. Решение подлежит опубликованию в общественно - политической газете «Маяк. Киреевский район» и размещению на официальном сайте муниципального образования Киреевский  район (www.kireevsk.tularegion.ru.)

4. Решение вступает в силу по истечении месяца со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2020
Глава муниципального
образованияБородинское
Киреевского района

А.Ю. Бычков